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Zurich, 22. November 2004

Aktiven (in Mio. Franken) 19. November 2004

Forderungen aus Hauptfinanzierungs- 19'393.0

und Feinsteuerungsgeschaften

Forderungen aus der Engpassfinanzierungsfazilitat 0.0
Passiven (in Mio. Franken)

Notenumlauf 35'520.4
Girokonten inlandischer Banken 5171.3
Verbindlichkeiten aus Abschdpfungsgeschéften 0.0

Referenzzinssatze SNB

Datum Zielband fur Dreimonats-Libor
Dreimonats-Libor

Veranderungen
gegenuber Vorwoche

-109.0

0.0

-80.7
-50.1
0.0

Sondersatz

Engpassfinanzierungsfazilitat

15.11.04 0.25% - 1.25% 0.73000% 2.17%
16.11.04 0.25% - 1.25% 0.73833% 2.11%
17.11.04 0.25% - 1.25% 0.77000% 2.45%
18.11.04 0.25% - 1.25% 0.76833% 2.60%
19.11.04 0.25% - 1.25% 0.77333% 2.40%
1 Repo-Overnight-Index (SNB) vom Vortag + 2%

Der Lombardsatz entspricht bis Ende 2005 dem Sondersatz.
Repo-Overnight-Index (SNB)
Datum Referenzsatz Tageshdchst Tagestiefst Handelsvolumen Anzahl

(gewichtet) 2 in Mio. Franken Geschéfte

15.11.04 0.11% 0.25% 0.05% 1'875 33



16.11.04
17.11.04
18.11.04
19.11.04

0.45%
0.60%
0.40%
0.12%

0.53%
0.70%
0.67%
0.35%

0.30%
0.54%
0.10%
0.05%

2'054
1'812
939
1279

2 Definition siehe www.snb.ch (Aktuelles, Geldpolitisch wichtige Daten)

Tagesergebnisse der geldpolitischen Geschafte (in Mio. Franken)
SNB 3 Kontrakt

Abschluss

15.11.04
16.11.04
17.11.04
18.11.04
18.11.04
19.11.04

GG
GG
GG
GG
GG
GG

1w
1w
1w
1w
ON
1w

von

17.11.04
18.11.04
19.11.04
22.11.04
18.11.04
23.11.04

bis

24.11.04
25.11.04
26.11.04
29.11.04
19.11.04
30.11.04

3 GG = Geldgeber CHF; GN = Geldnehmer CHF

4 bei bilateralen Geschaften: Durchschnittssatz; bei Swaps: Terminauf- bzw. abschlage (Pips)

Art

R-Auktion
R-Auktion
R-Auktion
R-Auktion
R-Auktion
R-Auktion

Preis 4

0.53%
0.53%
0.53%
0.53%
0.55%
0.53%

42
41
19
28

Gebote Zuteilung

8218
5'031
34'253
29'036
3'350
21'010

3'999
5'031
5'500
4'000
3'350
2'000



